
LKNUC  

Centro tarybos veiklos ataskaita už 2020–2022 metus 

Vilnius  

                              2023-01-23  

 

 Centro tarybos veikloje 2020–2022 m. dalyvavo trys Centro mokytojai – Inga Šilaikienė, Laura 

Šližienė, Skaidrė Barčienė, trys tėvų atstovai – Jurijus Michalkevičius, Arvydas Bareikis, Ilona 

Navikienė, du mokinių atstovai – Meda Mangevičiūtė, Saulė Serafinaitė (baigus mokyklą ją pakeitė 

Rugilė Vosyliūtė), asociacijos Lietuvos kurčiųjų draugija atstovas – Tomas Ivanauskas. Taryba dirbo 3 

metus.  

 Centro tarybos pagrindinis veiklos tikslas – skatinti Centro bendruomenės bendravimą ir 

bendradarbiavimą, ugdyti tarpusavio supratimu ir tolerancija pagrįstus tarpusavio santykius, 

atsakomybę už gimnazijos ateitį, padėti Centro bendruomenei kurti modernią ir saugią ugdymo(si) 

aplinką bei siekti kuo geresnės ugdymo kokybės. 

 Per trejų metų laikotarpį Centro Taryba atsakingai vykdė veiklas, telkė Centro mokinių, 

mokytojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) bei vietos bendruomenę, padėjo spręsti Centro aktualius klausimus, 

glaudžiai bendradarbiavo su Metodine taryba (šiuo metu Mokytojų kolegija), Mokinių taryba. 

 Centro Taryba stebėjo ir vertino įvairias Centro veiklos sritis, stengėsi išsiaiškinti 

probleminius klausimus, svarstė lėšų panaudojimo galimybių klausimus, teikė siūlymus dėl 1,2 % 

gyventojų pajamų mokesčio fondo paskirstymo. Dalį 1,2 % gyventojų pajamų mokesčio fondo likučio 

leido panaudoti Centro projektuose dalyvaujančių mokinių prizams įsigyti. Buvo įsigyti marškinėliai su 

LKNUC logotipu, nupirkti suoliukai į vaikų žaidimo aikštelę bei atnaujinta vaikų žaidimo aikštelė. 

Centro taryba rūpinosi, kad informacija apie 1,2 % gyventojų pajamų mokestį pasiektų bendruomenę, 

būtų aiški ir suprantama, todėl bendradarbiaujant su LKNUC gestotyros skyriumi kasmet rengė filmuotą 

medžiagą, paaiškinančią, kaip pervesti 1,2 % gyventojų pajamų mokestį.    

CT svarstė prašymus dėl vadovėlių ir mokymo priemonių bei skaitmeninių mokymo 

priemonių užsakymo, periodinių leidinių užsakymo. Svarstė Centro patalpų nuomos klausimus ir 

sąlygas. Analizavo naujai rengiamą LKNUC valgiaraštį ir teikė siūlymus. Pandemijos metu svarstė 

aktualius klausimus dėl nuotolinio mokymo(si). Centro taryba pasiūlė pildyti elektroniname pašte 

patalpintą bendrą kanceliarinių priemonių lentelę, kurioje kiekvienas mokytojas gali užrašyti esamą 

priemonių darbui poreikį. Kanceliarinių priemonių lentelė vėliau buvo papildyta ir šiuo metu joje 



galima rašyti ir inventoriaus poreikį. Taip lengviau žinoti, ko tiksliai reikia ir įsigyti darbui būtinas 

priemones, inventorių.  

 Viena svarbesnių ir atsakingų Centro Tarybos funkcijų – Centro veiklos planų, mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programų bei kitų dokumentų analizavimas ir suderinimas su 

CT. Buvo išanalizuota daug dokumentų: „Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro darbo 

užmokesčio apmokėjimo sistema“ (redakcijos); „Centro vadovo metų veiklos ataskaitos įvertinimas“; 

„Rekomendacijos dėl veiksmų susidūrus su korupcinio pobūdžio veika“; „Bendrojo ugdymo mokyklų, 

kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, tinklo pertvarkos 

2017–2020 metais bendrojo plano pakeitimo projektas“; „Bendrojo ugdymo mokyklų, kurių savininko 

teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, tinklo 

pertvarkos 2021–2025 metų bendrojo plano projektas“, „2022–2024 metų Lietuvos kurčiųjų ir 

neprigirdinčiųjų ugdymo centro strateginio veiklos plano projektas“; „LKNUC nuostatų atnaujinimas“; 

„Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų ugdymo centro ikimokyklinio ugdymo grupės ugdymo 

organizavimo modelio aprašo pakeitimai“ ir kt. Visi dokumentai detaliai išanalizuoti, pateikti siūlymai.  

 CT parengė ir atliko dvi apklausas: 2021 m. I pusmetyje buvo atlikta mokinių, mokytojų 

ir tėvų apklausa apie nuotolinį mokymą(si), siekiant išsiaiškinti kokia respondentų savijauta, kokios 

nuotolinio mokymo(si) stiprybės, silpnybės, ką galima būtų tobulinti, kad nuotolinis mokymas(is), esant 

būtinybei, vyktų sklandžiau. 2022 m. I pusmetyje atlikta antra apklausa ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio ugdymo mokinių tėvams (globėjams) apie jų įsitraukimą į Centro veiklas. 

Centro taryba nuolat svarstė Metodinės tarybos (Mokytojų kolegijos), Mokinių tarybos  ir 

tėvų (globėjų, rūpintojų)  ar Centro bendruomenės narių iniciatyvas ir teikė siūlymus Centro direktorei. 

Skatino mokinių ir tėvų iniciatyvą sprendžiant svarbius ugdymo proceso organizavimo klausimus dėl 

Centro veiklos tobulinimo.  

Centro taryba savo veiklos trejų metų laikotarpį baigia 2023-02-07.  

          

 

Inga Šilaikienė  

LKNUC 2020–2022 m. Centro tarybos pirmininkė 

   

 

 

 

 

 


